
 

 

KRONIKA PRZEDSZKOLA  

Nr 318 „ZIELONY ZAKĄTEK” 

ul. Kochanowskiego 9A 

WARSZAWA BIELANY  

Rok szkolny 2021/2022 

PAŹDZIERNIK  

 



 

Przedszkole w czasie epidemii koronawirusa 

 
Pracujemy nadal w reżimie sanitarnym, zgodnie z wytycznymi  

Głównego Inspektora Sanitarnego i Ministra Zdrowia. 

 

 

 



1 października  

Międzynarodowy Dzień Muzyki  

 

 W tym dniu we wszystkich grupach królowała muzyka. Dzieci śpiewały piosenki, poznawały 

nuty, grały na instrumentach, słuchały muzyki Fryderyka Chopina, Tekli Bądarzewskiej – 

Baranowskiej, tańczyły radośnie z muzyką w sercu i uśmiechem na ustach.  

 



 

Podczas zajęć w grupach, dzieci uczyły się szacunku dla zwierząt. 

   



     

 

 

Światowy Dzień Zwierząt obchodzimy corocznie dnia 4 października. Miesiąc październik jest 

miesiącem dobroci dla zwierząt. Zastanówmy się zatem, czy możemy pomóc jakiemuś biednemu 

poszkodowanemu przez los zwierzakowi ?. 



Idzie, idzie Pani Jesień… 

 

Jesienny spacer dzieci z grupy II „Jeżyki” 

 



     

    

Jesienny, kolorowy spacer dzieci z grupy IV „Rybki” 



Zabawy plastyczne w grupie II „Jeżyki” 

    

    

Jesienne liście to wspaniały materiał plastyczny 



     

     

Idzie, idzie Pani Jesień, jarzębinę w koszu niesie… 



Jesienne zabawy matematyczne „Biedronek” 

    

   



Zabawy ruchowe w grupie II „Jeżyki” 

         

       



10 października  

Dzień Drzewa 

    

W tym dniu przedszkolaki obchodziły „Światowy Dzień drzewa”. Dowiedziały się jak ważne 

dla nas jest każde drzewo, które żyje obok nas, dla nas i z nami.  Na zajęciach plastycznych 

dzieci próbowały ukazać piekno drzew jesienią. Ich prace mieniły się różnokolorowymi barwami 

liści. Brawo mali artyści!  



       

       

Prace plastyczne dzieci z grupy II „Jeżyki” 



   

W szatni pojawiło się „Drzewko życzeń” –prosiliśmy rodziców przedszkolaków o wpisywanie na 

przygotowanych kolorowych listkach życzeń dla drzewa. 



   

    
Grupa III „Motylki” na zajęciach poszerzała wiedzę na temat drzew. 



„Motylki” sadzą drzewa 

        

    

To prawdziwi „Przyjaciele Przyrody” 



Konkurs „Moje jesienne drzewo”  

 

W dniach 4. 10- 8.10 w „Zielonym Zakątku” odbył się konkurs pt. „Moje jesienne drzewo”. Rodzice wraz z dziećmi z 

okazji Święta Drzewa wykonali prace plastyczno- techniczne przedstawiające jesienne drzewo własnego pomysłu z 

wykorzystaniem surowców wtórnych. 



 

Wykonane prace umieszczono na wystawie w szatni. Można było podziwiać mnogość użytych technik, różnorodność  

materiałów i odkrywcze podejście do tematu, laureaci otrzymali dyplomy i naklejki. Gratulujemy wszystkim, którzy 

wzięli udział w konkursie. 



Koncert muzyczny „O czym rozmawiał wiatr z Fryderykiem Chopinem?” 

           

     

Przedszkolaki zapoznały się z instrumentem – flet poprzeczny- boczny. Poznały także historię 

małego Fryderyka Chopina.  



Teatrzyk „Puchatkowe przygody-jesienna opowieść” 

    

    

Przedszkolaki z uwagą oglądały jesienne przygody Puchatka. 



Warszawska Energia –od poznania do EKO-działania 

   

   



    

    

To makiety wymarzonych miejsc dzieci z gr. III „Motylki” i gr. V „Biedronek” 



    

„Motylki” i „Biedronki” z ogromnym zapałem i z pomocą rodziców przygotowały makiety swoich wymarzonych 

miejsc. Zaangażowały się w to całe rodziny, prace wyszły wyjątkowo pomysłowe i ciekawe. Kolejne spotkanie z 

Panią Elą, które odbyło się 01.10.2021r.  polegało na prezentacji prac i ich oświetleniu. Mogliśmy zobaczyć hotele 

wypoczynkowe dla owadów- pająk na leżaku wcale nas nie przerażał a zachwycał, piękne domki na drzewach, 

pojazdy mieszkalne, place zabaw czy skatepark prawidłowo oświetlone wydobywały swoje piękno. Działania te 

przypominały nam o potrzebie podejmowania mądrych, proekologicznych decyzji na co dzień oraz zaletach 

ekologicznych rozwiązań dotyczących pozyskiwania i gospodarowania energią. Na koniec dzieci otrzymały upominki- 

latarki dynamo, napędzane siłą własną. Program zyskał duże poparcie i pozytywny odbiór całej społeczności 

przedszkola- dzieci, rodziców i personelu, na pewno zachęcił też do zwrócenia uwagi na energię i eko- działania w jej 

zakresie. 



Dary Jesieni w grupie II „Jeżyki” 

       

     

„Cudaki z warzyw” – teatrzyk  

 



„Jeżyki” poznają kolory  

       

       



„Wesoły Uniwersytet” 

     

12 października odbyły się warsztaty przyrodnicze prowadzone przez Wesoły Uniwersytet pod hasłem 

” Wycieczka do niewidzialnego świata”. Były to zajęcia z mikroskopowaniem. Dzieci ze wszystkich grup 

miały możliwość oglądania po mikroskopem pantofelki, bakterie i wirusy. Otrzymały porcję rzetelnej 

wiedzy przekazanej na wesoło. Na zakończenie zajęć dzieci brały udział w konkursie utrwalającym 

zdobytą wiedzę. Wszyskie przedszkolaki zdobyły nagrodę „Wesołego Uniwersytetu”. Brawo!  



       

    



    

    



       

    

 



   

   

 



     

    

 



14 października 

Dzień Edukacji Narodowej  

 

Wszystkiego Najlepszego dla wszystkich pracowników oświaty! 

Życzymy dalszych sukcesów w pracy zawodowej, dziękujemy za to, że Jesteście z nami 

w „Zielonym Zakątku” ,w którym dzieci bardzo was kochają. 



15 października Światowy Dzień Mycia Rąk 

 

           
 

Święto obchodzone corocznie 15 października, ustanowione przez ONZ w 2008 roku, jako akcja 

edukacyjna, której celem jest globalna edukacja na temat mycia rąk. Inspiratorem było Zgromadzenie 

Ogólne ONZ. Z tej okazji , a także warunków obecnie panujących przypomnieliśmy sobie po co myjemy 

ręce i jak prawidłowo powinniśmy to robić. Nasze przedszkolaki doskonale wiedzą jak ważne jest 

prawidłowe mycie rąk w obecnej sytuacji pandemii koronawirusa. Brawo! 

 



Urodziny w grupie I „Kotki” 

 

Wszystkiego Najlepszego! 



   

   



 

Wszystkiego Najlepszego! 



    

 



 

Wszystkiego Najlepszego! 



   

 



Grupa I „Kotki” na placu zabaw 

    

    

Plac zabaw, tu z kolegami poznasz zabaw sto! 



Jesienne zabawy dydaktyczne w grupie I „Kotki” 

    

     



     

    



„Kotki” poznają i bawią się zmysłem dotyku 

    

   

 



„Kotki” –mali kreatywni artyści plastycy  

      

 



Dzieci z grupy I „Kotki” poznają nazwy kolorów w języku angielskim  

 



„Kotki” podczas relaksacji słuchają utworów Fryderyka Chopina 

 

Dźwięki muzyki Fryderyka Chopina kołyszą maluchy do snu… 



„Plastusiowy Pamiętnik” 

 
 

W październiku książką miesiąca w grupie „Motylki” stał się „Plastusiowy Pamiętnik” Marii 

Kownackiej. To zabawne przygody małego ludzika, którego Tosia ulepiła na lekcji rysunków. 

Dzieci z grupy „Motylki” pokochały Plstusia i jego przygody i postanowiły same ulepić go z 

plasteliny. Mimo poczętkowych obaw typu-ale jak to, on ma stać?to się nie uda, ciężko ulepić 

ludzika …nie potrafię…zachęcone postawą Tosi, która ulepiła swojego przyjaciela tak po 

prostu jak potrafiła, postanowiły pójść jej śladem i …sprostały zadaniu na medal.  



          

     

Okazało się również, że w „Motylkach” drzemie artystyczny talent i mimo wrodzonej 

skromności twórców powstały wspaniałe Plastusie, które możemy podziwiać na zdjęciach. 



Konkurs plastyczny „Plastusiowy pamiętnik” 

 

Organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury im. M.Gwizdak w Warszawie na wykonanie 

przez dzieci pracy malarskiej inspirowanej książką M. Kownackiej „Plastusiowy pamiętnik”.  

   

Prace konkursowe dzieci z grupy III „Motylki” –Jasia C., Hani, Stefana i Patrycji 

Dzieci podziwiały prace swoich przyjaciół i wiele z nich zgłosiło chęć udziału w kolejnych konkursach. 

Wszystko przed Wami, małymi artystami! 



 

Praca konkursowa Hani z grupy IV „Rybki”, która zajęła II miejsce w konkursie. 

Gratulacje! 



Jak minął październik sześciolatkom 

 

Dzień Muzyki -1 października  

 

 

 

 

 

Z okazji przypadającego w dniu 1 października Międzynarodowego Dnia Muzyki składamy 

wszystkim artystom muzykom życzenia wspaniałych koncertów, a melomanom życzymy 

niezapomnianych muzycznych wrażeń . Przypomnijmy, że Międzynarodowy Dzień Muzyki 

został ustanowiony w 1975 roku z inicjatywy Yehudiego Menuhina ( amerykańskiego dyrygenta 

i wirtuoza skrzypiec), ówczesnego prezydenta Międzynarodowej Rady Muzyki przy UNESCO. 

Tak więc świętujmy! 

 



Starszaki z tej okazji wykonały kukiełki i wystawiły bajkę muzyczną „Czerwony kapturek” 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zajęcia sportowe na Akademii Wychowania Fizycznego 

 

 

 

 

  

 

Cyklicznie jeździmy autokarem na zajęcia sportowe .  Zachowujemy reżim sanitarny podczas podróży. 

Dobrze się bawimy i dokładnie ćwiczymy na zajęciach ogólnorozwojowych. Tym razem zajęcia prowadził 

pan Kamil. Było dużo biegania, torów i wyścigów. 



Zajęcia rytmiczne 

 

 

 

 

 

Chociaż mamy jesień to lubimy potańczyć z i wyrazić swoją ekspresję ruchową poprzez taniec z kolorowymi chustami. 

 

 

 

 

    

 

Jesienne zabawy w ogrodzie 



Prace wspólne  

 

 

 

 

 

 

Sześciolatki mają dużo pracy – uczymy się i wykonujemy prace indywidualne, ale czasem tworzymy razem 

coś dużego lub po prostu się bawimy. 

Zajęcia plastyczne 

 

 

 

 



VEOLIADA 2021-Olimpiada Przedszkolaków on-line 

    
 

Veoliada 2021 to sportowe wyzwanie dla przedszkoli, w czasie którego dzieci razem z maskotką 

Sportowej Akademii Veolia Junior – liskiem SAVusiem, udoskonalą podstawowe umiejętności ruchowe i 

poznają kolejne dyscypliny olimpijskie. Opanowanie podstawowych umiejętności ruchowych takich jak 

skoki, przeskoki, łapanie, rzucanie czy bieganie determinuje prawidłowy rozwój dzieci – zarówno 

fizyczny, jak i psychiczny. To właśnie te sprawności stanowią bazę do dalszego rozwoju motorycznego, 

otwierając drzwi do wszystkich dyscyplin sportowych. Zdobywając kolejne umiejętności, dzieci rozwijają 

nie tylko cechy fizyczne, ale i kompetencje społeczne potrzebne do funkcjonowania w grupie, czy 

zdobywania wiedzy i nowych doświadczeń. 



Dzieci z grupy „Motylki” w październiku poznawały „bliżej” koszykówkę, uczyły się , jak odbijać piłką,  do jakiego 

kosza trafia się w tej grze i  jak wygląda piłka do koszykówki. Następnie usłyszały historię piłki do koszykówki i  

przygotowywały opaski z taką piłką, mając przy tym świetną zabawę.  

    

    



    

 



 

Grupa III „Motylki”- drużyna na medal 

 



PAMIĘTAMY  

   

      



 

Serdecznie dziękujemy wszystkim rodzicom za pomoc  przy organizacji wycieczki na pobliski cmentarz 

Powązki wojskowe. Uczciliśmy pamięć poległych żołnierzy. 


